МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

« 09 »     01     2019 г.                                                             № 08-03-4/9

О внесении изменений в приказ департамента финансов Администрации города от 26.12.2016 № 341 «О порядке взаимодействия департамента финансов при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В целях уточнения порядка взаимодействия департамента финансов                   при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
 в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента финансов Администрации города                     от 26.12.2016 № 341 «О порядке взаимодействия департамента финансов при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг                        для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:
1.1. Подпункт «б» пункта 1.6 приложения к приказу изложить                               в следующей редакции:
«б) субъектов контроля (в части бюджетных учреждений, осуществляющих закупки в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона, муниципальных автономных учреждений, осуществляющих закупки                 в   соответствии   с   частью   4   статьи  15   Федерального закона),  на   предмет

непревышения объема финансового обеспечения, содержащегося в планах закупок, над показателями выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом, отраженных                   в таблице 2.1 пункта 8 Требований к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010
 № 81н»;
1.2. Подпункт «в» пункта 1.6 изложить в следующей редакции:
«в) субъектов контроля (в части муниципальных унитарных предприятий), на предмет непревышения объема финансового обеспечения, содержащегося в планах закупок, над суммой бюджетного обязательства получателя бюджетных средств, заключившего соглашение о предоставлении муниципальному унитарному предприятию субсидий на осуществление капитальных вложений в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.3. В подпункте «д» пункта 1.7 приложения к приказу слова «муниципальным автономным учреждениям» исключить;
1.4. В пункте 1.12 приложения к приказу после слов «департамент финансов» добавить слова «в течение трех рабочих дней со дня направления объекта контроля на согласование в департамент финансов».
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2018.
3. Управлению исполнения расходов предоставить настоящий приказ:
- в управление документационного и информационного обеспечения Администрации города для направления в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного                             округа – Югры;
- в муниципальное казенное учреждение «Наш город» для опубликования в средствах массовой информации;
- в справочно-правовые системы.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.

Директор департамента                                                                       Е.В. Дергунова

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf